
 

 
 

                                                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 

Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου στη βαθμίδα  «Επίκουρου επί θητεία 
Καθηγητή»  με γνωστικό αντικείμενο «Ψηφιακές Τεχνολογίες στη Διοίκηση» 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή Του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου στην υπ’ αριθμ. 624/15-05-
2024  Συνεδρίασή της, λαμβάνοντας  υπόψη το υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ./14886/Z2/28-12-2023 
έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Κατανομή Θέσεων Για Την Πρόσληψη Μελών ΔΕΠ, Στα 
Πανεπιστήμια για το έτος 2024», και την απόφαση κατανομής της υπ’ αριθμ. 616ης/22-01-
2024 Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις:  

 
1. Της παρ. 4 του άρθρου 29 και της παρ. 1 του άρθρου 195 του ν.5094/2024 (Α΄ 39),  

όπως ισχύει σήμερα, 
2. Των παρ. 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129),  
3. Της παρ. 1 ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), όπως ισχύει, 
4. Της παρ. 2 του αρθρ. 16 του Ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1α 

του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (Α, 17΄) των παρ. 1 β και 1γ του άρθρου 30 του ν. 
4452/2017 (Α΄ 17) , 

5. Των περιπτώσεων α΄, β΄ και γ΄ της  παρ. 1 του άρθρου 19  του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) 
(«Διαδικασία εκλογής, εξέλιξης και μονιμοποίησης καθηγητών και υπηρετούντων 
λεκτόρων»)  - όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) 
- όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 του άρθρου τέταρτου του ν. 4405/2016 (Α΄ 
129), 

6. Του αρθρ. 19 του Ν. 4009/2011  (Α΄ 195) όπως αντικαταστάθηκε αρχικά από το άρθρο 
70 του Ν. 4386/2016 (83Α΄) και στη σημερινή του μορφή μετά την αντικατάστασή 
του από την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129),  

7. Της παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), 
8. Tων άρθρων 21, 23 και 25 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),  
9. Της παρ. 2 του Κεφ. Α΄ του άρθρου 6 του Ν. 2083/1992 (159Α΄) όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (69Α΄),  
10. Του άρθρου 19 του Ν.4009/2011, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το 

άρθρο 9 του Ν.4521/2018(38Α΄), 
11. Του Π.Δ. 134/1999 (132Α΄), 
12. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρ. 463 του Ν.4957/2022 (Α΄ 141),, όπως ισχύει 
13. Τις διατάξεις του άρθρ. 485 του Ν.4957/2022 (Α΄ 141), 
14. Της υπ΄ αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα 

«Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α΄27), του Ν.4386/2016 (Α΄83) και του 
Ν.4405/2016(Α΄129)» 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 Πληροφορίες:    Κάτσικα Ασημίνα  Πάτρα, 28.05.2024 
 Τηλ. :                  2610 367626 

Fax:                     2610 367104 
 Αριθμ. Πρωτ: 12001 

e-mail :              dep@eap.gr  

Διεύθυνση:  
Πάροδος Αριστοτέλους 
18,  
Τ.Κ. 263 35 

ΑΔΑ: ΨΕΧ446ΨΖΣΘ-ΓΒΧ



15. Tης αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/31-1-2017 (Β΄225)  υπουργική απόφαση με θέμα: 
«α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση 
θεμάτων εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης 
και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των 
διαδικασιών αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και του 
άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α΄ 129). β) Ανάπτυξη και λειτουργία ηλεκτρονικού 
συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης 
καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί 
θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών», όπως ισχύει. 

16. Του υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.122.1/55/68936/Ζ2/27-04-2017 εγγράφου του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
σχετικά με τον αριθμό μελών εκλεκτορικών σωμάτων για εκλογή ή εξέλιξη μελών ΔΕΠ 
του ΕΑΠ. 

 
Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. 
ως εξής: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ: «Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών» 
ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: «Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και νέες Τεχνολογίες για 
Επιχειρηματικότητα» (ΔΕΟ45) 
 

Μία (1) θέση Δ.Ε.Π.  στη βαθμίδα «Επίκουρου επί θητεία Καθηγητή» με γνωστικό 
αντικείμενο «Ψηφιακές Τεχνολογίες στη Διοίκηση» 
 

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας σε θέση εκλογής εγγράφονται 
στο σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω του ως άνω συστήματος 
(https://apella.minedu.gov.gr), εντός αποκλειστικής προθεσμίας δύο (2) μηνών, και επί 
ποινή απαραδέκτου, από την επόμενη της ημερομηνίας ανάρτησης (δημοσίευσης) στο ως 
άνω  πληροφοριακό σύστημα, την αίτηση υποψηφιότητας με την ταυτόχρονη υποβολή, και 
με την αυτή μορφή, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, που αποδεικνύουν την συνδρομή των 
προϋποθέσεων στο πρόσωπο των υποψηφίων για την κατάληψη της προκηρυσσόμενης 
θέσης. 
 

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλονται: 
 
1.- Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν 

χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις 
ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ/ΔΙΚΑΤΣΑ, ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας. 

2.- Βιογραφικό σημείωμα.  
3.-Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά 

δημοσιεύματα.  
4.- Διδακτορική Διατριβή και  άλλα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.  
5.-Τα δικαιολογητικά από τα οποία αποδεικνύονται τα τυπικά και ουσιαστικά 

προσόντα. 
6. -Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.  
 

-Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο 
Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από 
το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

ΑΔΑ: ΨΕΧ446ΨΖΣΘ-ΓΒΧ



-Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών - μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 
- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου 
είτε ιδιωτών, υποβάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

Επισημαίνεται, ότι η προβλεπόμενη ανωτέρω δίμηνη προθεσμία είναι αποκλειστική 
για την υποβολή της αίτησης μετά των αναγκαίων ως άνω δικαιολογητικών, σε περίπτωση 
δε διαφοροποίησης της ημερομηνίας δημοσίευσης της Προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο από 
αυτή της έναρξης της αποκλειστικής προθεσμίας της ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων 
στο σύστημα ΑΠΕΛΛΑ, θα υπερισχύει η αναγραφόμενη στο σύστημα ημερομηνία έναρξης- 
λήξης. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905). 

 
Η Προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                   Ο Πρόεδρος της Διοικούσας του Ε.Α.Π. 
 
 
 
 
                                                  Καθηγητής Ιωάννης Καλαβρουζιώτης 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΧ446ΨΖΣΘ-ΓΒΧ


		2024-05-28T09:03:35+0300


		2024-06-04T09:51:12+0300
	Athens




